Ofrecer la revocatoria del acto administrativo No. 100.18.2.2074 de fecha 30 de junio de 
2022, emitido por la Gerente Nuria Yarley Bohórquez Peña, como consecuencia se reconoce a 
ZULMA ESPERANZA PAN URRIOLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 23.836.309 de 
Orocué (Casanare); la suma NOVENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS SESENTA Y UN PESO ($96.336.461,oo), y por todo concepto prestacional y/o 
laboral del proceso de Nulidad y Restablecimiento del Derecho No. 850013333002-2022-00242-00 
que se adelanta ante el Juzgado Cuarto Administrativo de Yopal. 

SEGUNDA: Que el pago de la suma de dinero será realizado por CAPRESOCA E.P.S., en los 
siguientes términos: 
Un primer pago en suma de CUARENTA Y OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS TREINTA PESOS ($48.168.230) dentro de los quince (15) días hábiles a la 
presentación de la cuenta de pago que incluya el acta de aprobación de la transacción por el Juzgado 
de Conocimiento. 
Un segundo pago CUARENTA Y OCHO MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL 
DOSCIENTOS TREINTA PESOS ($48.168.230) dentro de los cuarenta (40) días siguientes a la 
presentación de la cuenta de cobro. 

TERCERO: Del mismo modo, se acuerda entre las partes cesar toda intención para continuar y/o 
iniciar acciones prejudiciales o judiciales al igual que dar por terminada el proceso de Nulidad y

[...]

terminación del proceso”; con lo que se entiende acreditado el requisito. 

2.2.5. CONCESIONES RECÍPROCAMENTE OTORGADAS POR LAS PARTES CON TAL 
FIN 

El contrato de transacción presentado delimita el acuerdo suscrito entre las partes a la suma 
de “NOVENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS 
SESENTA Y UN PESOS ($96.336.461.oo), por todo concepto prestacional y/o laboral…” por 
lo que, verificadas las pretensiones de la demanda se evidencia que existen concesiones 
reciprocas entre las partes. 

2.2.6. EL CONTRATO DE TRANSACCION. ESTABLECIMIENTO CLARO Y EXPRESO DE 
SUS ALCANCES